令和２年１2月2日

各位

大分市介護支援専門員協会

大分県訪問看護ステーション協議会

大分市連合医師会 在宅医療部

医師・訪問看護師・介護支援専門員の連携を深める研修会（ご案内）

 向寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より在宅医療介護の連携の推進に

ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、患者とその家族を中心にした包括的な在宅医療・介護を提供するためには、医師、訪問看護師、

介護支援専門員の三職種の“燃えるような連携”が重要であるとの考えのもと、平成29年度から大分市介護

支援専門員協会、大分県訪問看護ステーション協議会及び大分市連合医師会の共催で、三職種が一堂に会

し連携を深めるための研修会を開催してまいりました。

本年度も引き続き下記のとおり研修会（平成29年度から通算して第4回）を開催いたしますが、コロナ

禍でもあり感染予防を優先し、ZoomによるＷＥＢ上での研修会といたします。また、懇親会は中止といたしま

す。

つきましては、ご多忙中とは存じますが、ご参加くださるようお願い申し上げます。

 なお、参加のお申込みにつきましては、別紙にご記入の上、質問票は１２月１１日（金）までに、参加

申込票は１２月２５日（金）までにＦＡＸにてご返信をお願いいたします。

記

１ 日 時 令和３年1月13日（水）１９：００〜２１：１５ （18：00〜接続可能）

２ 開 催 方 法 Zoom研修

３ 対 象 者 医師・訪問看護師・介護支援専門員（大分市介護支援専門員協会会員限定）

４ 参 加 人 数 各２０名

４ 内 容 第１部 講話：「新型コロナウイルス感染症における保健所の役割と対応について」

第２部 グループワーク：

新型コロナウイルス感染症についてそれぞれの立場から現状や対策について

話し合おう！

         第３部 講話：「医療・福祉関係者が知っておくべき防災の話」

５ 参 加 費 無料

【お問い合わせ先】

大分市連合医師会 大分市在宅医療・介護連携支援センター

出納（すいどう）、河村

       ＴＥＬ（０９７）５２９－７８５１

 ＦＡＸ（０９７）５２９－７８７２

医師・訪問看護師
介護支援専門員の
連携を深める研修会
コロナ禍中でも利用者のために！
今こそ燃えるような連携を目指す！

2021年
日 時 １月13日 19:00-21:15

参加者：医師・訪問看護師・介護支援専門員（定員：各２０名）
参加料：無料（介護支援専門員は大分市介護支援専門員協会会員のみ）

水

19:05～19:35

19:35～20:30 グループワーク
新型コロナウイルス感染症についてそれぞれの
立場から現状や対策について話し合おう！

第1部

第3部

「新型コロナウイルス感染症における
保健所の役割と対応について」

20:35～21:05
「医療・福祉関係者が

知っておくべき防災の話」

大分市連合医師会 大分市在宅医療・介護連携支援センター

TEL:097-529-7851
ご 予 約
お問い合わせ

第４回

大分市連合医師会・大分県訪問看護ステーション協議会・大分市介護支援専門員協会共催

第2部

１ 参加要件等

  ・Zoomを使用するためPC、スマートフォン、タブレットでの参加となります。

・ディスカッションとなるためマイク・カメラ機能が必要となります。（ヘッドレストの使用をお勧めします。）

・研修会への参加は、事前に参加申込をされた方のみとなります。

 大分市在宅医療・介護連携支援センターのホームページから研修のご案内（参加申込票・質問票）をダウンロー

ドすることが出来ます。

・参加申込書に必要事項を記入の上、令和2年12月25日（金）までに大分市在宅医療・介護連携支援セン

ター（以下、「当センター」）宛てＦＡＸ送信してください。

※質問票は、令和2年12月11日（金）までにＦＡＸ送信してください

２ 参加方法

（1）事前対応

・申し込まれた方のメールアドレスに「Zoom接続テスト」と「Zoom会議参加用」のミーティング IDと

パスコ―ド、参加者資料を1月6日に送信いたします。

※1月7日に届いていない場合は、当センターまでご連絡ください。

(2) Zoom接続テスト(希望者のみ)

・Zoomの接続トラブルを防止し研修会を円滑に進めるため接続テストを行います。ご不安のある方は

ご参加ください。音声と映像、名前の入力等の確認をさせていただきます。テスト時に不具合のあっ

た場合には当日までに環境調整をされてください。

・接続テストを希望される場合には申込み用紙の日時選択をされてください、テストの日程が合わない

場合は、当センターまでご相談ください。

  （3）操作手順

・接続テストの開始5分前にZoomのWebサイトにアクセスし（Zoomアプリをダウンロードされてい

 る方はそちらから）、事前に送信された「Zoom接続テスト参加用」のミーティング IDとパスコード

を入力し参加してください。

・音声や映像に問題がないか確認します。不具合のある方は環境調整をお願いいたします。

（4）研修会当日の対応

・参加者（申込者）は、必ず、名前の変更（参加者の氏名と職種の入力）をお願いします。

・当日は、研修会開催の1時間前からアクセスできますが、直前になりますと混雑が予想されます。

ご不安のある方は早めのアクセスをお願いします。

３ 研修会資料及びアンケート協力のお願い

・研修会の次第、アンケート用紙等の資料はメールに添付させていただきますので、ご準備ください。

・今後の参考にさせていただくため、研修会終了後、アンケート用紙にご記入の上、当センター宛てに

 FAXしていただくようご協力をお願いいたします。

４ Zoomの使い方

当センターのホームページのトップページにお知らせとして掲載しておりますので、操作手順等を確認

されたい方は、参考にされてください。

研修会申込み・受講方法

～コロナ禍中でも利用者のために！今こそ燃えるような連携を目指す！～

以上、ご不明な点等がございましたら、お気軽にお問い合わせください。

    日   時 ： 202１年１月13日（水） 19：00～21：15

     開催方法 ： Zoom研修
     対 象 者 ： 医師・訪問看護師・介護支援専門員（大分市介護支援専門員協会会員限定）
     参 加 費 ： 無料

１ 参加者

氏        名 職      種

２ 所属事業所等

名称：

TEL：               FAX：

メールアドレス：

※ 誤記等がないかご確認の上、ご記入ください。

※ O（オー）と数字のゼロやハイフンとアンダーバー、l（エル）と数字のイチなど間違えやすい文字は、記載したアドレ

スの下にカタカナで補記をお願いいたします。

（記入例）

            Ｏ    ０      １   ⅼ

             ↓    ↓     ↓      ↓      ↓        ↓

            オー    ゼロ      イチ       エル      ハイフン      アンダーバー

３ Zoom接続テスト希望日時（希望者のみ、どちらかに〇をお願いいたします。）

   （１）  令和3年1月8日（金） 13時      （２）  令和3年1月12日（火） 13時

大分市在宅医療・介護連携支援センター行き

ＦＡＸ ： ０９７－５２９－７８７２

12月25日（金）締め切り
医師・訪問看護師・介護支援専門員の連携を深める研修会

参加申込票

～コロナ禍中でも利用者のために！今こそ燃えるような連携を目指す！～

今回は大分市役所・大分市保健所の方に講師を依頼しております。

研修に関することについて事前に質問を受け付けたいと思います。問い合わせの多かった質問内容等を考

慮し研修内容に反映して頂こうと思っております。

但し、全ての質問に対応、回答することはできませんので予めご了承下さい。

① 新型コロナウイルス感染症における保健所の役割について保健所に聞きたいことがございましたらご記入下さい。

② 避難行動要支援者への災害対応について大分市に聞きたいことがございましたらご記入下さい。

質問票

大分市在宅医療・介護連携支援センター行き

ＦＡＸ ： ０９７－５２９－７８７２

医師・訪問看護師・介護支援専門員の連携を深める研修

会

12月11日（金）締め切り